ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯМОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ
№17-Д от 22.03.2021 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка субъектов предпринимательства Моздокского района, пострадавших
в условиях ухудшения ситуации в результате распространения
новой коронавирусной инфекции»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 г. №209-ФЗ
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Северная Осетия-Алания от 30.12.2008 г. №63-Р3 «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства в Республике Северная Осетия-Алания», в соответствии с распоряжением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 28.07.2017 года №336 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания»,
п о с т а н о в л я ю:
1. В муниципальную программу «Поддержка субъектов предпринимательства Моздокского района, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», утвержденную постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 22.12.2020 года №78-Д «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка субъектов предпринимательства Моздокского района, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», внести следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 8 «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«В рамках выполнения мероприятий Программы предполагается:
- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса, продолживших осуществление деятельности, 100%;
[bookmark: _GoBack]- сохранение среднесписочной численности работников субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса, 90%.
1.3. Приложение №1 «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2.Управлению финансов Администрации местного самоуправления Моздокского района обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Поддержка субъектов предпринимательства Моздокского района, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».
3. Отделу по организационным вопросам и информационному обеспечению Администрации местного самоуправления Моздокского района (Савченко А.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Время, события, документы» и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Р.В. Адырхаева.

Глава Администрации								    О. Яровой

\\Server\олеся\Мои документы\Оператор ЭВМ2\Постановления\2021 г\Предпринемательство\№17-Д, О внес. изм. в мун. программу Поддержка субъктов предпринемктельства  (ковид).docx

Приложение №1
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№17-Д от 22.03.2021 г.

ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Ответственный
исполнитель программы
	Отдел по организации малого предпринимательства и торгового обслуживания Администрации местного самоуправления Моздокского района.

	Участники программы
	Управление финансов Администрация местного самоуправления Моздокского района, Координационный Совет при Администрации местного самоуправления Моздокского района по малому и среднему предпринимательству.

	Цели программы
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Моздокского района, ведущих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции.

	Задачи программы
	- сохранение численности занятого предпринимательской деятельностью населения;
- сохранение рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса в Моздокском районе;
- сохранение среднесписочной численности работников малых и средних предприятий получивших субсидии.

	Этапы и сроки
реализации программы
	Срок реализации программы - 2021 год.
Этапы не предусмотрены.

	Объем и источники
финансирования
программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1000,0 тыс. руб.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Моздокский район.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	– количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса, продолживших осуществление деятельности, 100%;
- сохранение среднесписочной численности работников субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса, 90%.

Приложение №2
к постановлению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№17-Дот 22.03.2021 г.

Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы

	Наименование Программы: «Поддержка субъектов предпринимательства Моздокского района, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции»

	Цели: Поддержка малого и среднего предпринимательства Моздокского района, ведущих деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции

	Задачи:
- сохранение численности занятого предпринимательской деятельностью населения;
- сохранение рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства.

	№
п/п
	Наименование Показателя
(целевой индикатор)
	Ед.изм
	Значение целевого
индикатора Программы
	Исходные показатели
базового года (2020 г)

	2021 г

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса, продолживших осуществление деятельности
	%
	100
	х

	2
	сохранение среднесписочной численности работников субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших субсидии на поддержку бизнеса
	%
	90
	х

\\Зеп'ег1\алеся\Мои документы\Оператор ЭПМ2\Распоряжения\2014\06 утв. Положения о порядке предоставления грантов начинающим субъектам малого и среднего
npednpuHUM-.doc